
Ansøgning til Pigepartnerskaber

Se"Retningslinjer til ansøgning omPigepartnerskaber"

Ansøgning sker ved udfyldelse af nedenstående skema, som skal fylde max 4 sider. Ansøgningen sendes på mail til makrab@kk.dk.

Ansøgningsfristen er d. 26. februar 2024.

Herefter indkaldes udvalgte ansøgere til "Pitch-møde" d. 6. eller 7. marts, hvor foreningen får mulighed for at uddybe sine tanker om de konkrete

indsatser. Mere info følger.

Spørgsmål kan rettes til Marie Schytte Krabbe, makrab@kk.dk tlf. 2812 7387, i Idrætsudvikling, Kultur- og Fritidsforvaltningen.

Ansøgningsskema - Pigepartnerskaber
Ansøgende forening Foreningens navn: Bk. Pioneren

CVR-nummer: 32805736

Navn på kontaktperson i foreningen: Allan Frank Walther

Telefonnummer til kontaktperson: 40229453

Mailadresse på kontaktperson: bestyrelsen@pioneren.dk

FAKTA OM FORENINGEN

Hvilke aktiviteter for piger har foreningen Bk. Pioneren er en fodboldklub, der tilbyder træning og kampe for beboere i og omkring Folehaven og Vigerslev. Efter

nu? flere års udfordringer med tilbagegang i medlemstallet ovenpå et hårdt og tidskrævende projekt med etablering af nyt

klubhus skiftede klubben bestyrelse for få år siden, der efterfølgende har vedtaget en ny ambition og strategi frem mod

klubbens 100-års jubilæum i 2031. Samtidig er medlemstallet stabiliseret gennem de seneste år og med en stigning i

ungdom, blandt andet som følge af, at der ifm. EM for kvinder i 2021 blev modtaget tilskud fra DBU København og

Københavns Kommune, som gjorde det muligt at etablere en pigeafdeling, som nu med den nuværende trænerstab er

klar til at tage imod flere piger end de nuværende ca. 20 piger.

Vi har grundet ombygning på en lokal skole været udfordret på træningsfaciliteter og -tider i vintersæsonen, men dett e

forventes løst forud for næste vintersæson. Medlemmerne i pigeafdelingen er aktuelt i alderen 5-10 år. Klubben har

tidligere år deltaget i DBUs "Pigeraketten", der i 2023 blev fulgt op af "Pionerens dag", der følger samme koncept som

"Pigeraketten", og som følges op igen i 2024 med endnu en "Pionerens dag" i dialog med lokale skoler og SFOer.

Derudover afholder vi løbende ture og aktiviteter for pigerne som f.eks. en tur i Parken for at se en landskamp sammen.

I klubbens ambition er der lagt op til, at fodbold er den bærende aktivitet, men der skal herunder også være fokus på

klubbens værdier, som for Bk. Pioneren udgøres af: 1. Vensomhed (hygge og sammenhold), 2. Klubånd & loyalitet, 3. Leg



& teknik og 4. Ambition & Innovation. Det betyder, at vi fremadrettet også vil supplere fodbolden med endnu flere sociale

aktiviteter og ture, som skal medvirke til at sikre fastholdelse og styrke integrationen og på sigt skabe et "økosystem" i

klubben.

Hvor i byen foregår foreningens akti viteter I perioden april - oktober foregår klubbens træningsaktiviteter primært i klubben (eget klubhus og rigtige græsbaner i

for piger (hvilke facili teter)? Vigerslevparken). Aktuelt er der fem 3M-baner, tre 5M-baner, to 7M-baner og to 11M-baner, der delesmed Bk.

Folehaven. Derudover er der flere mål på vej med henblik på at øge fleksibiliteten ift. brug af banerne. I sommerperioden

er der foruden fodbold også fællesspisning i klubhuset hver tirsdag efter endt træning, hvor både frivillige og forældre

hjælper med at lave mad mod en mindre betaling til klubbens ungdomsmedlemmer (både piger og drenge) og deres

forældre - oftest med stor ti lslutning.

I perioden oktober - april foregår klubbens træning dels udendørs på kunstgræsbanerne ved Valby IP og Hafnia-hallen og

dels indendørs i gymnastiksale på KirsebærhavensSkole. Der skal søges nye tider igen i 2024, hvor vi vil forsøge at øge

adgangen til træningstider både udendørs og indendørs i dialog med hhv. Brugerbestyrelsen og Kbh. Kommune. Afhængig

af banetildelingen vil vi på andre måder sørge for, at der udbydes træning til alle hold.

Hvor mange pigemedlemmer 0-18 år har Klubben har aktuelt 20 kontingentbetalende medlemmer i aldersgruppen 5-10 år samt en lille håndfuld nye spillere, der

foreningen lige nu? endnu ikke er meldt ind.

Hvor mange kvindelige trænere/ledere har Bk. Pioneren har for nuværende 7 kvindelige trænere/ ambassadører, der løbende tilbydes trænerkurser (Bk. Pioneren

foreningen lige nu? afholdte i samarbejde med DBU København Cl- og C2-trænerkurser i 2023, hvor størstedelen af klubbens egne trænere

også deltog), og vi vil løbende rekruttere flere til at sikre rammerne for flere pigemedlemmer dels via nuværende

kvindelige spillere og dels via forældre. En del af rekrutteringen påtænkes over tid at ske gennem egne

ungdomsmedlemmer, som led i klubbens ambition om at etablere et "økosystem" på længere sigt.

Hvor mange flere pigemedlemmer 0-18 år I perioden 2024-2028 er det klubbensambition at øge antallet af piger fra 20 medlemmer til >100 medlemmer.

forventer foreningen at kunne rumme inden Stigningen skal ske ved en kombination af både tiltrækning og fastholdelse. Vi vil som udgangspunkt satse på de

for de eksisterende tider/faciliteter, som eksisterende årgange i klubben, som såover perioden 2024-2028 via tiltrækning og fastholdelse vil øge aldersintervallet

foreningen råder over? fra de nuværende 5-10 år til 5-14 år. Faciliteterne i sommerperioden kan godt rumme mere end 100 piger, mens

vintertiderne vil bero på tildelte tider i hhv. Valby IP (der etableres to nye kunstgræsbaner) og på de lokale skoler

(ombygning af Hanssted Skole er afsluttet, og dermed flere tider til rådighed på skolerne i Valby), hvilket vi løbende er i

dialog om.

Pålængere sigt ligger der i strategien, at Bk. Pioneren ved udgangen af 2031 (hvor klubben fejrer 100 år) skal have ca. 200

medlemmer i pigeafdelingen, som til den tid dækker over aldersgruppen 5-18 år.

VISION OGMÅLSÆTNINGMED PIGEPARTNERSKABET

Hvad er foreningensoverordnede mål med Uddrag fra klubbens strategi: Bk. Pionerensmission er at tilbyde sjov og lærerig fodbold på alle niveauer, og formålet er

Pigepartnerskabet? Hvad vil foreningen at skabe en fodboldklub, hvis ambition er at være Københavns hyggeligste fodboldklub med fokuspå leg og læring uanset

gerne opnå på længere sigt? alder, køn og etnicitet. Bk. Pioneren skal drives ambitiøst, og klubben skal være drevet af udvikling af den enkelte og

spilleglæde. Bk. Pioneren er primært baseret på frivilligt arbejde og loyal klubånd - en gang Pioner, altid Pioner!

Mere specifikt ønsker vi at etablere en veldrevet, målrettet og bæredygtig pigeafdeling, der kan medvirke aktivt til at øge

trivslen blandt piger i alle aldre igennem fodbold og vensomhed. Vi mener. at det er på tide at tilgå fodbold som en sund



Hvilke indsatser ønsker foreningen at sætt e

fokus på i Pigepartnerskabet ?

Beskriv gerne kortfattet med udgangspunkt i

nedenstående fokusområder (eller udvalgte

af dem):

� Organisering og struktur i

foreningen, der skaber et godt

pigemiljø og sikrer, at pigerne

prioriteres i foreningen

� Inddragelse af frivillige i

pigeafdelingen, fxmålrettet unge

trænere, mødre el. lign.

� Indgåelse af lokale samarbejder

med fx skoler og fr iti dsinsti tuti oner

for at tiltrække flere piger

� Motivation af pigerne, fx via høj

kvalitet i aktiviteterne (socialt,

sportsligt mm), tilbud, der passer i

pigernes liv og hverdag mm.

sjov og social sport, hvor udviklingen ikke skal være drevet ud fra en præstationskultur, men ud fra sociale værdier og et

ønske om at give børn og unge et styrket ståsted at møde verden fra gennem fællesskab, leg og hygge, og hvor børn og

ungemødes af voksne, der er i øjenhøjde og har tid og lyst til at være nærværende.

Bk. Pioneren ønsker derfor at tilknytte en ressourceperson med et stærkt netværk omkring sig, som alle forstår pigernes

tilgang til fodbold, venskaber og behovet for at blive mødt i øjenhøjde af ansvarlige voksne. Vi har allerede etableret en

stærk gruppe af personer omkring pigefodbold, men vi har brug for at styrke kontakten til de lokale institutioner for at

etablere partnerskaber, hvilket primært vil ske i dagtimerne, ligesom vi vil styrke forankringen omkring en
ressourceperson, der løbende over tid kan tilpasse klubbens rammer og gruppen af ulønnede frivillige voksne, såvi

gennem gode oplevelser og sunde venskaber kan tiltrække og fastholde medlemmer og dermed indfri målsætningen om

flere end 100 medlemmer i pigeafdelingen ved udgangen af 2028 og ca. 200 medlemmer ved udgangen af 2031.

Foruden pigeafdelingen skal det også bemærkes, at som led i voresmission og strategi vil vi arbejde for at skabe en
klubkultur, hvor piger og drenge kan mødesog hygge sig sammen gennem sociale events og ture på tværs af hold,

ligesom integration er en vigtig del af klubbensmålsætning med udgangspunkt i lokalområdet.

Den nye bestyrelse i Bk. Pioneren har allerede gennemført en rækkeændringer af klubbens vedtægter og organisering,

som skal sikre en bedre repræsentation og struktur i klubben. Vedtægterne åbner nu op for, at forældre til børn og unge

kan blive valgt ind i bestyrelsen og dermed repræsentere deres børn, og denændrede organisering lægger op til en langt

større grad af udvalgsarbejde inden for rammer defineret af bestyrelsen, hvorved det bliver nemmere at agere og tage

beslutninger i hverdagen.

Pigeafdelingen har fået etableret deres eget udvalg, som for nuværende består af en vensomhedsambassadør udpeget af

bestyrelsen samt alle trænere i pigeafdelingen. Over tid tænkes udvalget opdelt i to, så der dels er et pigeudvalg

bestående af repræsentanter for klubben og blandt forældre, som fælles arbejder med strategier, værdier og fælles

arrangementer for klubbens medlemmer i pigeafdelingen, og dels et træner- og holdlederteam som kan fokusere deres

indsats på de ugentlige træningspas og kampe samt rammen omkring de enkelte hold.

Vi er igang med at etablere en kultur og struktur i klubben, hvor frivilligheden skal styrkesblandt forældre både som

trænere og holdledere, for den vej igennem at få flere frivillige, dedikerede og engagerede ildsjæle, der ligesom deres

børn vil møde andre voksne, der er iøjenhøjde, og som vil få gode oplevelser og nye sunde venskaber sammen.

Potentialet for rekruttering af flere piger er stort. Der ligger flere daginstitutioner og to skoler i nærheden af Bk. Pioneren

alene på Valby-siden af Vigerslevparken, og dertil kommer Hvidovre-siden af Vigerslevparken, hvor vi allerede i dag ved,

at der er udfordringer med ventelister til fodbold. Med de ressourcer, som et pigepartnerskab tilfører, vil vi etablere og

tilbyde tilrettelagte forløb med fodbold, leg og hygge for grupper fra de mange institutioner, der kan skabe tilknytning ti l

foreningslivet for piger fra alle sociale baggrunde. Vi ved af erfaring fra kvarteret omkring Folehaven, at foreningslivet skal
hjælpes på vej for flere, og med børnehaver og skoler som lokale partnere får vi nemmere adgang til alle, og ikke kun de

piger, hvis forældre har overskud ti l at følge dem til fodbold første gang.

Motivationen af piger vil ske, når man mødes og har det sjovt sammen i sport som barn og ung, da det vil bidrage til at

skabe et ståsted for den enkelte, hvor der skabes værdifulde venskaber på tværs af alder, køn og etnicitet, og hvor der



opnås en række sunde værdier med udgangspunkt i fællesskabet frem for individet. Kombinationen af ståsted og

fællesskaber vil senere i børne- og ungdomsårene komme den enkelte til gavn og glæde i form af gensidig anerkendelse

og respekt. Et resultat, der er langt vigtigere end placeringen i tabellen og den præstationskultur, som de unge piger

møder rigeligt af i forvejen!

SAMARBEJDSPARTNEREOG LOKALOMRÅDE

Samarbejder I allerede nu med forskellige Med først "Pigeraketten" og efterfølgende "Pionerens dag" har vi igennem de seneste år været i dialog med nogle af de

aktører om at inkludere piger? I så fald lokale insti tutioner.

hvem?

Hvilke(t) lokalområder vil I arbejde i inden Pigepartnerskabet vil ske inden for lokalområdet omkring klubhuset i Vigerslevparken, hvilket vil sige Folehaven, Vigerslev

for rammerne af Pigepartnerskabet? og den del af Hvidovre, der er tættest placeret på Vigerslevparken.

FORENINGENSERFARINGERMED PIGER

Beskriv kort hvilke erfaringer I har med at Bk. Pioneren har haft pigehold gennem mange år, hvilket blev reetableret i 2021, ligesom klubben fortsat i dag har et

inkludere piger i foreningen. Beskriv gerne dameseniorhold, der har holdt ved i mange år. Udfordringerne gennem de seneste år har uden tvivl været konkurrencen

både succeser og udfordringer. for de store klubber i lokalområdet, der på pigesiden primært er Fremad Valby, der med deres størrelse og indsatser er en

magnet for mange piger, når de skal finde en klub. Vi mener dog, at vi som en mindre og lokalt forankret klub har meget

andet og mere at tilbyde, dels såFremad Valby ikke etablerer et monopol på fodbold for piger i Valby-området, hvilket vi

tænker vil være usundt for udviklingen af fodbold mere generelt over tid, og dels så piger også har et alternativ til de

større foreninger, da de i mindre klubber som Bk. Pioneren i langt større grad vil være en større del af fællesskabet med

de muligheder, som det giverift. at præge og udvikle både sig selv og foreningen over tid som frivillig.

FORANKRING I BESTYRELSEN

Hvordan forankres indsatsen i bestyrelsen? Bk. Pioneren har i sin nye vision og strategi defineret seks konkrete målgrupper, og i to af disse vil vi gerne etablere

Hvem er Kultur- og Friti dsforvaltningens strategiske projekter gennem samarbejder med DBU København og Københavns Kommune, herunder Pigepartnerskaber.

kontaktperson fra bestyrelsen? Både vision og strategi vil være faste punkter på dagsordenen til samtlige bestyrelsesmøder, som der aktuelt er ca. 10 af

om året, på foreningensgeneralforsamling og i udvalgsarbejdet. Kontaktperson fra bestyrelsen vil være forperson Allan

Frank Walther.

UNDERSKRIFT

Bestyrelsen godkender med underskrift Dato: 25/02/ 2024

ovenstående ansøgning. Forperson (tydeligt navn + underskrift): Allan Frank Walther


